

# AMTSBLATT DER GEMEINDE SONSBECK

- Amtliches Verkündungsblatt -

27. Jahrgang

Sonsbeck, 06.03.2013

Nr. 05/2013

#### **INHALTSVERZEICHNIS**

S	Е	Ι	Τ	E

1,	Öffentliche Bekanntmachung des Amtsgerichts Rheinberg	2
2.	Bekanntmachung der Sitzung des Rates am 12.03.2013	3 - 4

Geschäfts-Nr.: 20 AR 4/12

Bitte bei allen Schreiben angeben!



## **Amtsgericht Rheinberg**

# Öffentliche Bekanntmachung

Die Gemeinde Sonsbeck hat beantragt, das Grundbuch für das Grundstück

Gemarkung Sonsbeck Flur 4 Flurstück 58 Gelderner Straße groß 644 qm anzulegen und die Gemeinde Sonsbeck

als Eigentümerin in das Grundbuch einzutragen.

Es wird hiermit bekanntgemacht, dass die Anlegung des Grundbuches für das genannte Grundstück und die Eintragung der Gemeinde Sonsbeck als Eigentümerin bevorsteht.

Personen, die Einwendungen gegen die vorersichtliche Eintragung geltend machen, haben ihren Einspruch binnen 6 Wochen seit Aushang bzw.

Veröffentlichung dieser Bekanntmachung hierher mitzuteilen.

Rheinberg, den 18.10.2012

Das Amtsgericht

Podday

Rechtspfleger

Ausgefertigt

(Gamerschlag)

als Urkundsbeamter der Geschäftsstelle



#### GEMEINDE SONSBECK



#### **HINWEIS:**

Vor Beginn der Sitzung ist die Ehrung (mit Eintrag ins Goldene Buch) der erfolgreichen Sonsbecker Leichtathleten vorgesehen, die bei den Deutschen Jugendmannschaftsmeisterschaften in Lage am 15./16.09.2012 den 2. Platz erreicht haben.

## **BEKANNTMACHUNG**

Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck

## Dienstag, 12.03.2013 – 18:00 Uhr –

Kastell, Herrenstraße 2, 47665 Sonsbeck

TA	GESORDNUNG DRUCKSACH	E-NR.:
A.	Öffentliche Sitzung	
1.	Bestellung eines Schriftführers	∆ <b>⇔</b>
2.	Einführung und Verpflichtung eines Ratsmitgliedes	-
3.	Niederschrift über die Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck vom 18.12.2012	
4.	Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit	-
5.	Anfragen der Einwohner	:: <del></del>
6.	Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Sonsbeck zum 31.12.2008 ***Der Prüfungsbericht des Rechnungsprüfungsausschusses vom 07.03.2013 wird nachget	15/13 reicht.***
7.	Neuaufstellung des Bebauungsplanes Sonsbeck Nr. 34 "Gelderner Straße-Nord" <a <u="" href="https://doi.org/10.2016/nc&lt;/td&gt;&lt;td&gt;10/13&lt;/td&gt;&lt;/tr&gt;&lt;tr&gt;&lt;td&gt;8.&lt;/td&gt;&lt;td&gt;Neuaufstellung des Bebauungsplanes Sonsbeck Nr. 35 " pachlandhof"="">hier: Beschluss zur Offenlage</a>	11/13
9.	10. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Sonsbeck <a href="https://doi.org/10.2016/j.com/hier:">hier: Beschluss über die vorgetragenen Anregungen und Bedenken, Billigung und Vorlage zur Genehmigung nach § 6 BauGB</a>	12/13
10.	Straßenbenennung im Bereich des Bebauungsplanes Sonsbeck Nr. 35 "Pachlandhof"	09/13
11.	Entsenden eines Mitgliedes in die Verbandsversammlung des Niersverbandes Viersen	04/13
12.	Ordnungsbehördliche Verordnung über die Freigabe verkaufsoffener Sonntage	06/13
13.	Wahl der Schöffen für die Amtszeit vom 01.01.2014 bis zum 31.12.2018 <a href="https://doi.org/10.2014/10.2014">hier: Vorschläge für die vom Kreistag zu wählenden Vertrauenspersonen zur Besetzung der Wahlausschüsse bei den Amtsgerichten</a>	07/13
14.	Antrag der CDU-Fraktionen hier: Veränderung bei Besetzung von Ausschüssen	08/13
15.	Regelungen zu Ermächtigungsübertragungen nach § 22 GemHVO NRW neue Fassung	16/13
16.	Haushaltssatzung der Gemeinde Sonsbeck für das Haushaltsjahr 2013 ***Diese Drucksache wird nachgereicht! ***	01A/13

•••

17. Mitteilungen der Verwaltung				
18. Anfragen der Ratsmitglieder				
B. Nichtöffentliche Sitzung				
1. Bestellung eines Schriftführers	-			
2. Niederschrift über die Sitzung des Rates 18.12.2012	der Gemeinde Sonsbeck vom -			
3. Feststellung von Ausschließungsgründen wege	n Befangenheit -			
4. Nebentätigkeiten und Gremientätigkeiten des Bürgermeisters				
5. Mitteilungen der Verwaltung	-			
6. Anfragen der Ratsmitglieder	-			
Sonsbeck, 01.03.2013	LEO GIESBERS, BÜRGERMEISTER			